АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   «18» сентября 2018 года  			№ 161

О внесении изменений в постановление
Администрации Приволжского сельского
поселения от 17.08.2017 №145 «Об утверждении Порядка
 формирования, ведения и обязательного опубликования
перечня муниципального имущества, находящегося
 в собственности Приволжского сельского поселения,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления
во владение и (или) в пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»

 В соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 26.01.2010 № 33 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности  Приволжского сельского поселения», Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.  Внести в  Порядок формирования, ведения и  обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Приволжского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный   постановлением  Администрации Приволжского сельского
поселения от 17.08.2017 №145 (далее – Порядок) следующие изменения:
           1.1. Второй абзац пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Муниципальное имущество, включенное в указанный перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства  в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.».
1.2. Пункт 1.2 раздела 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В указанные перечни не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.».
1.3. Пункт 2.9 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Перечень и внесенные в него изменения подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" Администрации Приволжского сельского поселения   и (или) на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

[bookmark: sub_3]          2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя  Главы  Администрации  Приволжского сельского поселения по общим вопросам Сдобнову Н.А.
          4.  Постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования.

Глава  Приволжского
сельского поселения                                                                     Е.Н. Коршунова

[bookmark: sub_1100]